Ccccc 2 Mediola-

Mediolanum adspernabatur oderatque, ac suam ibi
 tam infestam esse vitam sciens, Nouariam hinc secessit.
 Sed Gallorum arma iam ipsum appetebant, momentis
 omnibus fremente Rege, quod amissa per suorum
 negligentiam vrbe Mediolano, Italiae possessione
 deiectus foret. Et ille quidem Rex Galliae Ludouicus,
 dum totas aduersus Maximilianum Regni vires
 ciet, in medio saeuissimi belli apparatu mortuus, huc
 etiam conatum vna cum reliqua regiarum curarum
 mole vanum reliquit. Ceterum ei successit, Italiae
 potiundae appetentior, ingenioque feruidiore Francis-
 ciscus, qui, vel capi ipse, vel capere Mediolanum cer-
 tus, cum validissimo exercitu in Italiam descendit, au-
 ctus etiam Venetorum auxilijs, quae Resp. pro Sfor-
 cia nuper aduersus Regem Ludouicum steterat. Mu-
 tabantur enim inter eas Italiae calamitates, foedera
 societatesque principum vna cum rerum ipsarum sta-
 tu, & saeuus ille ludus spectabatur, vt postquam alieno
 sanguine vicerant alios alij, mox aduersus victoriam
 ipsi suam iidem pugnare vellent. Sic Veneti, cum pro
 Maximiliano consociauissent nuper arma, nunc in eum
 ibant, vt prioris foederis euentum abolerent foedere
 nouo. Pugnatum est ad Melinianum decimo ab vr-
 be lapide cruenta vtrunque pugna; sed vicere Galli.
 Rex Franciscus in loco victoriae Monasterium postea
 extruxit, attribuitque Fratribus Celestinis, quod monu-
 mento ad posteros esset. Misera, & magna Ciuitas
 toties victa, totque tam breui tempore sortita domi-
 nos, ne nunc quidem stabile adesse quicquam vide-
 bat.

bar. Secuta tamen id quod adesse videbatur, legatos misit ad victorem Regem, qui dederent urbem, & patentibus ipsum expectari portis nuntiarent; populum Clerumque Mediolanensem expectare quid Regiae maiestati placeret. Confestim ille sequendo rerum cursum, Mediolanum venit, ibique Sforciam victoriae cumulum adeptus, cinctum eum militari custodia ablegavit in Galliam, ne, vel interfectus, in sacuitiae exemplum abiret, vel profugus obesset securitati rerum quae longe aberat Regi. Iam enim hostis maior ei imminabat, ab longa Caesarum stirpe procreatus, Caesarque ipse, paterna origine Germaniarum alumnus, ab Aviae dote septemdecim provinciarum heres, materno iure Hispanias & tot secum regna trahens Carolus, cui vim geniumque victorem aduersus Gallum cum Regem adfuisse post euentum credidimus.